
ESTADO DA BAHIA
f CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
^ C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49m

104/22N° da Ordem:
Recurso: ORDINÁRIOS

Processo de Pagamento

Órgão:

Unidade:
Funcional:

- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE01
- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
• AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

01.01
01.031.0001

Projeto/Atividade: 4.001 
Elemento: 3.3.90.14.00.00.00.0Ó.00.01.0000 (C - DIÁRIAS - CIVIL

0,00Pagamentos anteriores: 
Valor da ordem :
Valor Anulado:
Total ( B ) :
Saldo (A-B):

Número do empenho: 
Valor do empenho: 
Valor anulado:
Total (A):

37
350,00 350,00

0,00 0,00
350,00 350,00

0,00

Credor: 32
Endereço: DOM PEDRO DE ALCANTARA /16 

J3.P.F.: ' 159-844-355/00

AURENIVAL TAVARES DE MATOS
Cidade: BAIXA GRANDE 
Inscr.Est/ldent.Prof.:

UF: BA

Esp■ação:

NTO DA CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIA, DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLÍTICO SR0
™YARES DE MATOS - VEREADOR, MATRICULA 11, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 11 DE ABRIL DE 2022 PARA PARTICIPAR

almeÍda^naalba^^^embléÍa*uegisu^ivada*bahÍa! municipal no gabinete 00 deputado ESTADUAL ANGELO MÁRIO cerqueira de

PAG

Total geral: 350,00

Fica autorizado o pagamento de 350,00.

Descontos: INSS:

IRRF:
0,00 Outros desc. extraorçamentários: 

Outros desc. orçamentários:
Total de descontos :

0,00
0,00 0,00

-"V
0,00 Liquido a pagar: 350,00

Recursos:
Conta Banco

49287 B.B, - 38.110-1 - CÂMARA MUN. VER. B. GRANTE - FTE - 38.110-1
Núm.DoctO. Valor

' 40.801 350,00

Autorizo o pagamento deste processo. 
Data: 08/04/2022

O processo foi pago conforme autorização. 
Data: 08/04/2022

HÉLIO GONÇALVES DÉ ARAÚJO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

08/04/2022Data:

LIQUIDAÇÃO N° 105

Órgão:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Elemento:
Sub-Elemento:
Fonte de recursos: 00.01.0000 (0000) - 0 
Código reduzido: 000003

- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE01
- CAMARAMUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS
■ MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

01.01
01.031.0001 
4.001
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 ■ DIÃRIAS-CML

- Ordinária Livre

0,00Liquidações Anteriores: 
Valor da liquidação: 
Valor Anulado:
Total (B):
Saldo (A-B):

37/22Número do empenho: 
Valor do empenho: 
Valor Anulado:
Total (A):

350,00350,00
0,000,00

350,00350,00
0,00

l^^r: 32
AURENIVAL TAVARES DE MATOS

Endereço: DOM PEDRO DE ALCANTARA/16 
C.P.R: 159-844-355/00

Cidade: BAIXA GRANDE 
Inscr.Est/ldent.Prof.: UF: BA

Especificação: 1
LIQUIDAÇÃO DA CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIA, DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLÍTICO SR°. 
AURENIVAL TAVARES DE MATOS - VEREADOR, MATRICULA 11, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 11 DE ABRIL DE 2022 PARA 
PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL NO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL ANGELO MÃRIO 
CERQUEIRA DE ALMEIDA NA ALBA - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

Liquidação:

Fica liquidada a importância de 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

DECLARAÇÃO

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga. 
Data: 08/04/2022

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados. 
Data: 08/04/2022

LUCIANA CÀRwLHÒ DE SOUZA OLIVEIRA 
AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPP948.888.335-91



G3370809544423071 
08/04/2022 10:00:36

tí
2

í Emissão de comprovantes
—SSsr*

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10.00.33 

0001

SISBB -
08/04/2022
1488501488

AUTOATENDIMENTO

Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
AGENCIA: 1488-5 CONTA: 38.110-1

SOBRE A TRANSACAO

E0000000020220408125521148501866ID:
13.232.798/0001-49 

350,00 
3,46 

09:58:59

CNPJ DO PAGADOR: 
VALOR:
TARIFA:
DATA: 08/04/2022

Aurenival T Matos 
•***.844.355-**

PAGO PARA:
CPF:
INSTITUIÇÃO: 02038232 BANCO SICOOB S.A. 
AGENCIA: 3025 CONTA: 00000000000000933716
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 08/04/2022 09:59:00

DOCUMENTO: 040801 
AUTENTICACAO SISBB: F.309.0C7.D85.03E.2E9

Central de Atendimento BB 
4004 0001
Consultas, informacoes e serviços transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ­
tos e serviços.

Ouvidoria 
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas 
habituais agencia, SAC e Demais 
atendimento.

nos canais 
canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala 
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao 
e outros produtos e serviços de Ouvidoria.



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: N°SD
SOLICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL 
BAIXA GRANDE - BAHIA

DE 14
DIÁRIAS

NOME DO AGENTE POLITICO: 
Aurenival Tavares de Matos

CADASTRO
11

LOTAÇAO
Câmara de Vereadores de Baixa Grande

IDENTIDADE
159.844355/00 | 0127219991 SSP/BA

CARGO
VEREADOR

CPF

Baixa Grande/ Salvador /Baixa GrandeDESTINO/ROTEIRO:

Viagem a Cidade do Salvador/Ba ao gabinete do Deputado Estadual Angelo Mário Cerqueira de 
Almeida na Assembléia Legislativa da Bahia -ALBA, para solicitar o SAC MÓVEL para o município

de Baixa Grande Bahia. 
MOTIVO:

f '
QT. DIARIAS VALOR UNITÁRIO R$ 

350,00
VALOR TOTAL R$

350,00
PERÍODO

11/04/2022 1

Baixa Grande, 08 de abril de 2022

* Aurenival Tavares de Matos

AUTORIZO A CONCESSÃO DA(S) DIÁRIA(S) ACIMA DISCRIMINADA(S)

Baixa Grande, 08 de abril.de 2022

Hélio G. de AraBj^ Junior-Presidente

N° SD

COMPROVAÇÃO DE DIÁRIAS 14

11 NOME DO AGENTE POLITICO: 
Aurenival Tavares de Matos

CADASTRO
11

LOTAÇAO
Câmara de Vereadores de Baixa Grande

IDENT
159.844.355/00 1 0127219991 SSP/BA

CPFCARGO
VEREADOR

Baixa Grande/ Salvador /Baixa GrandeDESTINO/ROTEIRO:

Viagem a Cidade do Salvador/Ba ao gabinete do Deputado Estadual Angelo Mário Cerqueira de 
Almeida na Assembléia Legislativa da Bahia -ALBA, para solicitar o SAC MÓVEL para o município

de Baixa Grande Bahia.
MOTIVO:

PRESTAÇAO DE CONTAS
QUANTIDADE DE DIARIASCHEGADA N.° DIAS 

AFASTADOS
PARTIDA

SOLICITADA(A)DATA
11/04/2022

HORA
05:00

DATA
11/04/2022

HORA
19:00

UTILIZADA(B)
1 11

VALOR UNIT. DA PIARIA (C) VALORTOTAL
A RECEBER 

350,00
SOLICITADO (AXC) UTILIZADO (BXC)

350,00
A RESTITUIR

350,00 350,00
TS

AurenivaT Tavares de Matos
ASS. VEREADOR

Hello G. deÂfaujo Junior
ASS. DIRIG. UNIDADE

Hélio G. de Ariujo Junior 
ASS. UNIDADPGESTORA



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

I

Oficio 031/2022

Baixa Grande, 08 de Abril dè 2022

Exm° Sr. Ângelo Almeida 
MD. Deputado Estadual 
Salvador - Bahia

t
Senhor Deputado,

Na qualidade de Vereadores por este Município de Baixa Grande 

Estado da Bahia, vimos por meio deste solicitar de Vossa Excelência com a 

maior brevidade, o deslocamento do veiculo SAC MÓVEL para o nosso 

Município, haja vista o grande numero de pessoas sem o documento de 

identificação, dentre outros.

t Certo de vossa atenção i

Atenciosamente subscrevemo-nos.

Hélio Gonçalvêè de Araújo Junior 
= Presidente da Câmara =

zm&jM
-tóSsi Vj^uremval Tavares de'Matos 

= Vereador =

■!'

VIc

<3ab. Dep. Ângelo Almeida

Avéhlda 2 dè Júíhò n°; 771 - Centro - 44620-000- Báixa Grande - Bahia 
Gab..Presidente (74) 3258-1275-Telefax: (74)3258-1371

C.rnAÍI' <M9m-ar4Koiv<9AronHA(9nKr<tm^iil.:r>nm _ Cifo' r-omoraKaivonranHo Ka nnu hr s. '.r:«

Scanned with CamScanner



Empenho N° 37/2022/ OrdinárioESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49 
Avenida Dois de Julho, n°. 817 - Centro 
Município: Baixa Grande

Fonte de recursos : 00.01.0000 (0000) • Ordinário LivreNota de Empenho 37/2022/ Ordinário

irT-Í’'d!;l«íiiliU

a .jldl

1!|
.-It
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'líW^IíPSSifiSS^üiimÊMB&EmEm

“Histórico
DESTINA-SE A CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIA, DE ACORDO COM A LEI 085, OE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLÍTICO 
SR° AURENIVAL TAVARES DE MATOS - VEREADOR, MATRICULA 11, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR • BA NO DIA 11 DE ABRIL DE 2022 
PARA PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL NO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL 
ANGELO MÁRIO CERQUEIRA DE ALMEIDA NA ALBA - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeUnidadeItem Descrição
350,00350,00D • 1,0001 DIÁRIA PARA SALVADOR

350,00Total empenhado:

Fica empenhada a importância de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Data:
Data:

Fundamento legal:
Modal, licitação: Outras Modalidades/Não Aplicável 
Justificativa Lie.:
Contrato:

Processo Uc.:

Data do Contrato:

fàáámMBÊÉmmmÈim


